— 1 —

上海市住房和城乡建设管理委员会文件

沪建质安〔2023〕144号

上海市住房和城乡建设管理委员会

关于开展 2021—2022 年度上海市工程建设

工法申报工作的通知

各有关单位：

为鼓励建筑施工企业加强工法的开发和应用，加快技术积

累和科技成果转化，促进建筑业增强科技创新能力，决定组织

开展 2021—2022年度市级工法的申报和评审工作。现将有关事

项通知如下：

一、申报条件

按照《上海市工程建设工法管理办法》 （沪住建规范

〔2022〕11 号）规定，符合市级工法申报条件的工法主要完成

单位均可自愿申报。

二、申报时间

网上申报时间为 2023年 5月 1日至 2023年 7月 31日。

— 2 —

三、申报程序

（一）工法申报企业应当按照《2021—2022 年度上海市市

级工法申报说明》（见附件 1）要求，准备电子申报材料，登录

上海市市级工法申报系统，根据网上申报说明要求（见附件 3），

填写并上传《上海市市级工法申报表》（见附件 2）及相关附件。

待网上审核通过后，准备书面申报材料向市住房城乡建设管理

委科技委事务中心提出评审申请。

（二）集团公司下属法人公司独立申报的，需要集团公司

审核同意后申报。集团公司接到下属企业申报申请后，应当对

工法申报材料进行评估审核，择优推荐。

四、申报要求

（一）申报的工法应为 2022年 12月 31日前批准的企业级

工法，且该工法已经经过 2 项及以上工程实践应用。每项工法

由 1 家建筑施工企业申报，申报企业应当为工法的主要完成单

位，主要完成人员不超过 5 人。对工法主要完成单位和主要完

成人等存在争议的，不予受理。

（二）超过有效期的市级工法重新申报的，按照新申报工

法有关要求执行。原完成单位为两家的，重新申报企业须征得

另一家的书面同意。

五、联系人及联系方式

市住房城乡建设管理委科技委事务中心

— 3 —

联系人：杨  菲　联系电话：64647070-8118

徐佳琪　联系电话：64647070-6073

附件：1.2021—2022年度上海市市级工法申报说明

　　　2.2021—2022年度上海市市级工法申报表

      3.2021—2022年度上海市市级工法网上申报说明

                 2023 年 3 月 22 日

   （此件公开发布）

上海市住房和城乡建设管理委员会办公室        2023年3月27日印发